ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  63/2024 - PE

116/2024

116/2024

01/08/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

116/2024
63/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
21/08/2024
21/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO
INTEGRAL E EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE
2024. ESTA AQUISIÇÃO É FUNDAMENTAL PARA GARANTIR A NUTRIÇÃO ADEQUADA DOS
ALUNOS PARA MELHORAR SEU DESEMPENHO NO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM E
COMBATER PROBLEMAS DE SAÚDE RELACIONADOS À ALIMENTAÇÃO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

53.577.278 EDUARDA MARIA JANTSCH     (6520)

9 MINI PIZZA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G, FRESCA,
MACIA, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES, FEITA NO DIA DA
ENTREGA COM RECHEIOS DIVERSOS. NÃO DEVE SER
EMBALADA QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES,
VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE. - Marca: PROPRIO

Und 1200 - 6,70    8.040,00

10 ESFIRA MÉDIA 200 GR, EMBALAGEM APROPRIADA, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.IDENTIFICAÇÃO DE SABORES. -
Marca: PROPRIO

Und 1200 - 3,50    4.200,00

12 GROSTOLI DOCE ASSADO EMBALAGEM COM
APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca: PROPRIO

KG 80 - 27,33    2.186,40

Total do Fornecedor: 14.426,40

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

2 CARNE BOVINA CONGELADA, EM CUBOS PEQUENOS,
DESOSSADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃO DURO E/OU
PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS, EMBALADA
À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO
AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO
E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE
DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: ALESSI

KG 150 - 26,90    4.035,00

Total do Fornecedor: 4.035,00

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

1 CARNE BOVINA  MOÍDA,  DE PRIMEIRA QUALIDADE,
RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA,
COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,  ISENTA
DE  CARTILAGENS  E  OSSOS, EMBALADA  EM SACO
PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO,  PACOTE MÉDIO DE 01
KG,  SUAS  CONDIÇÕES  DEVERÃO  ESTAR  DE  ACORDO
COM  AS NORMAS DO RIISPOA E ANVISA, TENDO INSPEÇÃO
DO SIM, SIP E/OU  SIF. O PRODUTO DEVERÁ SER
TRANSPORTADO EM BOAS CONDIÇÕES
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E QUE GARANTAM A QUALIDADE E
CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. - Marca: FRIOESTE

KG 400 - 22,00    8.800,00

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  63/2024 - PE

116/2024

116/2024

01/08/2024

Folha:  2/2

ESFERA ATACADISTA LTDA     (6519)

3 OVOS VERMELHOS (INTACTO, SEM RACHADURAS, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE). - Marca: REAL

DZ 400 - 7,90    3.160,00

4 QUEIJO - MUSSARELA FATIADO, CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: QUEIJO DE MASSA FRESCA, DE CONSISTÊNCIA
SEMI DURA E SEMI SUAVE, MATURADO, FATIADO.
EMBALADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO
ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO,
DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES,VALIDADE
MÍNIMA DE 15 (QUINZE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER
TRANSPORTADO EM BOAS CONDIÇÕES
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E QUE GARANTAM A QUALIDADE E
CONSERVAÇÃO DO PRODUTO. - Marca: TERRA VIVA

KG 150 - 38,80    5.820,00

6 KIWI, DE BOA QUALIDADE,  APRESENTANDO TAMANHO, COR
E CONFORMAÇÃO UNIFORMES,  SEM  LESÕES,  SEM
RACHADURAS,  SEM DANOS  FÍSICOS  E  MECÂNICOS,
DEVENDO  SER  BEM DESENVOLVIDO,  ISENTO  DE
PARASITAS,  LARVAS  E  SUJIDADES, ACONDICIONADA EM
CAIXA PRÓPRIA. - Marca: REAL

Und 300 - 19,50    5.850,00

7 LEITE INTEGRAL  ZERO LACTOSE CAIXA COM 12 UN DE 1
LITRO. - Marca: AURORA

CX 30 - 67,90    2.037,00

8 BOLACHA CASEIRA (MILHO, MAISENA, POLVILHO, GLACEADA
E CÔCO). O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO,
COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM EM
POLIETILENO TRANSPARENTE; - Marca: MORADA

KG 60 - 26,90    1.614,00

11 CUCA SEM RECHEIO APROX. 750 GR CADA EMBALADA COM
PLASTICO TRANSPARENTE DE ACORDO COM AS NORMAS DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO
BRANCA, OVOS, AÇÚCAR, LEITE, ÁGUA SAL, GORDURA E
FERMENTO BILÓGICO. - Marca: MORADA

Und 100 - 11,90    1.190,00

Total do Fornecedor: 28.471,00

Total Geral: 46.932,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (64),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),
2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),  2.055.3.3.90.00.00.00.00.00 (171),  2.056.3.3.90.00.00.00.00.00 (172)

São Bernardino,   21   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL